Jalsatul Itsnain yang kemudian menjadi Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam adalah sepenuhnya milik Al Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz. Sebagaimana pernyataan Al Habib Mundzir dan sebagaimana pernyataan Al Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz.

Hari Ahad tanggal 15 september 2013 / 10 Dzul Qoidah 1434 H saat wafat Al Habib Mundzir, Amanat Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam kembali kepada pemiliknya yaitu Al Habib Umar. Dan pada malam kamis 18 september 2013 / 13 Dzul Qoidah 1434 H Al Habib Umar menyerahkan Amanat Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam kepada Al Habib Muhsin bin Idrus Al Hamid. Dan 2 bulan kemudian Al Habib Umar datang ke Indonesia dalam safari dakwahnya. Dan saat di Surabaya malam kamis 4 desember 2013 / 1 shofar 1435 H Al Habib Umar memanggil saya Ahmad bin Novel bin Jindan dan menyerahkan amanat Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam kepada saya seta memberikan beberapa arahan kepada saya. Kemudian pada hari Ahad tanggal 6 April 2014 / 6 Jumadil Akhirah 1435 H di kediaman Al Habib Umar di kota Tarim saat Al Habib Muhsin bin Idrus Al hamid dan Saya Ahmad bin Novel bin Jindan di sana, Al Habib Umar menegaskan kembali bahwa amanat yang di serahkan kepada saya bukan sekedar Jalsah Itsnain Majelis malam selasa, namun semua yang berkaitan dengan Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam. Kemudian pada hari senin tanggal 26 Mai 2014 / 26 Rajab 1435 H Al Habib Umar mengirim surat kepada saya yang berisi beberapa arahan, diantaranya adalah bahwa Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam bukan milik perorangan, kelompok tertentu, warisan keluarga tertentu, suku dan golongan tertentu. Namun Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam adalah sepenuhnya di bawah kendali, perhatian dan naungan Guru Al Habib Mundzir yaitu Al Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz.

- **Pengembalian amanat kepada Al Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz**

Hari senin tanggal 17 November 2014 / 24 Muharram 1436 H lepas maghrib di rumah Al Habib Muhsin bin Idrus Al Hamid Cidodol, Al Habib Umar bin Muhammad bin Salim bin Hafidz memanggil Al Habib Jindan bin Novel bin Jindan dan Al Habib Muhsin bin Idrus Al Hamid untuk berbicara dengan mereka terkait Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam. Diantaranya adalah mengatur dan menetapkan pemikul amanat setelah Ahmad bin Novel bin Jindan dan Al Habib Umar memberikan kepada saya tugas Program Daurah. Pada hari kamis 20 November 2014 / 27 Muharram 1436 H jam 11.15 di Solo, Saya menghadap kepada Al Habib Umar dan mengembalikan amanat Majelis Rasulullah Shallallahu ‘Alaihi Wa Aalihi Wa Shohbihi Wa Sallam kepada beliau. Dan saat itu saya bertanya kepada Al Habib Umar tentang kapan pemikul amanat yang baru akan memegang Majelis?